UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	[bookmark: _GoBack]Số: 837 /SKHCN-QLKHCN
	Quảng Ngãi, ngày  07   tháng 5 năm 2025

	V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ và Kế hoạch hành động số 359-KH/TU ngày 29/4/2025 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia

	Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, hội đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các Trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh;
- Các tổ chức, Doanh nghiệp khoa học và công nghệ
  trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1973/UBND-KGVX ngày 10/4/2025 về việc khẩn trương tham mưu triển khai thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ; Công văn số 2591/UBND-KGVX ngày 07/5/2025 về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 359-KH/TU ngày 29/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
[bookmark: _Hlk197519222]Sở Khoa học và Công nghệ đã xây dựng dự thảo Quyết định ban hành Kế hoạch hành động của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ và Kế hoạch hành động số 359-KH/TU ngày 29/4/2025 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia (sau đây viết tắt là dự thảo Quyết định).
Để có cơ sở tham mưu, trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt Quyết định ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP của Chính phủ và Kế hoạch hành động số 359-KH/TU; Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Quý cơ quan, đơn vị nghiên cứu, tham gia góp ý dự thảo Quyết định. Đồng thời trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao; Quý cơ quan, đơn vị rà soát, bổ sung các chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp cụ thể về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số mà Tỉnh cần tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện để thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội trong tỉnh (Có dự thảo Quyết định ban hành Kế hoạch hành động kèm theo).
Văn bản tham gia ý kiến gửi về Sở Khoa học và Công nghệ chậm nhất trước 11 giờ 00 phút, ngày 12/5/2025 (Thứ Hai) để tổng hợp, hoàn thiện dự thảo Quyết định, trình UBND tỉnh. Sau thời gian nêu trên, Quý cơ quan, đơn vị không có văn bản tham gia ý kiến được xem như thống nhất với nội dung của dự thảo Quyết định.
Sở Khoa học và Công nghệ kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (Báo cáo);
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, QLKHCN.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hiếu